归属于母公司股东的净利润 539,906.77

少数股东损益 17,818.09

（4）克拉钻石所得税税率变动

根据《财政部、国家税务总局关于实施小微企业普惠性税收减免政策的通知》（财税

[2019]13号），自 2019年 1月 1日起，对小型微利企业年应纳税所得额不超过 100万元的部分，

减按 25%计入应纳税所得额，按 20%的税率缴纳企业所得税。对克拉钻石 2019年所得税进行重

新测算并追溯调整。

上述会计差错更正影响合并财务报表的科目及累计金额：

合并资产负债表

项目 2019 年 12 月 31 日

递延所得税资产 -59,798.10

应交税费 -16,030.69

递延所得税负债 -77,646.44

未分配利润 29,474.76

少数股东权益 4,404.27

合并利润表

项目 2019 年度

所得税费用 -33,879.03

净利润 33,879.03

归属于母公司股东的净利润 29,474.76

少数股东损益 4,404.27

（5）长期待摊费用与固定资产重分类

惠丰钻石将 2019 年底发生且应由本期和以后各期负担的分摊期限在 1 年以上的各项装修

支出调整至长期待摊费用。

95

上述会计差错更正影响合并财务报表的科目及累计金额：

合并资产负债表

项目 2019 年 12 月 31 日

长期待摊费用 719,776.12

固定资产 -719,776.12

（6）房屋租赁费政府补助

柘城县产业聚集区管理委员会对克拉钻石房屋租赁费用采取租赁等额支持优惠，对此进行

了追溯调整。

经上述事项追溯重述后，财务报表上期期末（上期同期）数据变化如下：

合并利润表

项目 2019 年度

管理费用 790,000.00

其他收益  790,000.00

（7）申报退税及实际退税差异

经第二届董事会第七次会议批准，公司进行生产成本核算方法的会计政策变更，导致增加

2016年度、2017年度及 2018年度其他流动资产-待抵扣企业所得税累计 732.59 万元；根据经

国家税务总局柘城县税务局第二税务分局确认的累计至 2018 年 12 月 31 日的退税款，对上述

增加的其他流动资产-待抵扣企业所得税进行追溯调整。

更正上述会计差错累计影响数为：

项目 2019 年 12 月 31 日

其他流动资产 -1,428,141.87

未分配利润 -1,428,141.87

2. 上述 7项会计差错更正影响合并财务报表科目及累计金额：

单位：元

项目 2019年12月31日（更正前） 2019年12月31日（更正后） 会计差错差异

存货 92,017,684.88 89,479,429.54 -2,538,255.34

其他流动资产 6,698,574.94 5,270,433.07 -1,428,141.87

固定资产 42,468,259.82 41,748,483.70 -719,776.12

96

项目 2019年12月31日（更正前） 2019年12月31日（更正后） 会计差错差异

长期待摊费用 141,264.99 861,041.11 719,776.12

递延所得税资产 1,471,888.67 1,646,803.43 174,914.76

资产合计 239,036,207.66 235,244,725.21 -3,791,482.45

应交税费 1,185,955.84 1,169,925.15 -16,030.69

长期应付款 0.00 16,057,424.66 16,057,424.66

递延收益 4,440,000.14 3,686,250.00 -753,750.14

递延所得税负债  598,546.97  520,900.53 -77,646.44

负债合计 97,408,985.69 112,618,983.08 15,209,997.39

资本公积 21,583,075.22 16,114,106.38 -5,468,968.84

盈余公积 7,422,276.15 7,326,630.19 -95,645.96

未分配利润 64,642,624.86 62,565,438.81 -2,077,186.05

归属于母公司所有者权益合计 126,147,976.23 118,506,175.38 -7,641,800.85

少数股东权益 15,479,245.74 4,119,566.75 -11,359,678.99

所有者权益合计 141,627,221.97 122,625,742.13 -19,001,479.84

营业成本 66,070,862.38 64,909,586.99 -1,161,275.39

管理费用 8,075,613.98 8,865,613.98 790,000.00

财务费用 2,152,626.61 3,412,626.61 1,260,000.00

其他收益 2,370,897.96 2,198,398.00 -172,499.96

资产减值损失（损失以“-”号填列）  -466,348.58 -466,348.58

所得税费用 2,797,062.26 2,756,010.18 -41,052.08

净利润 20,737,585.59 19,251,064.52 -1,486,521.07

持续经营净利润 20,737,585.59 19,251,064.52 -1,486,521.07

归属于母公司股东的净利润 18,607,286.73 18,053,275.23 -554,011.50

少数股东损益 2,130,298.86 1,197,789.29 -932,509.57

六、合并财务报表主要项目注释

说明：期初指2020年01月01日，期末指2020年12月31日，上期指2019年度，本期指2020年度。

（一）货币资金

1.分类列示

项目 期末余额 期初余额

现金 138,718.04 54,443.46

银行存款 9,537,973.48 26,553,402.10

97

项目 期末余额 期初余额

其他货币资金 15,270,824.50 10,018,619.62

合计 24,947,516.02 36,626,465.18

其中因抵押、质押、冻结等对使用有限制款项的其他货币资金明细如下：

项目 期末余额 期初余额

银行承兑票据保证金 15,270,824.50 10,018,619.62

合计 15,270,824.50 10,018,619.62

（二）交易性金融资产

项目 期末余额 期初余额

以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产 15,600,000.00

注：以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产，系非保本浮动收益型理财产品。

（三）应收款项融资

1.按期末余额列示

项目 期末余额 期初余额

银行承兑汇票 9,449,971.60 3,436,962.21

2.坏账准备计提情况

坏账准备